Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

A Vereadora Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito, Fabio Queiroz
Aragão, extensivo ao Sr. Secretário de Defesa Social de Santa Cruz do Capibaribe, Coronel
Wladimir, para que possam unir esforços no sentido de ser intensificar as rondas da Patrulha
Escolar nas imediações das escolas municipais em Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA

Diante de tantas tragédias nas escolas pelo Brasil, venho solicitar o apoio do poder
público municipal para que possa intensificar as rondas nas imediações das escolas municipais
de Santa Cruz do Capibaribe, para que nossas crianças possam estudar e aprender com mais
segurança.

Com essa onda de violência, lutamos por políticas de segurança para todos os nossos
que estão nas escolas de Santa Cruz do Capibaribe.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2023.

              _____________________________________

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora PSDB

		2023-04-11T08:20:32-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466